
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, n. 1 incarico di collaborazione professionale, a 
tempo determinato, ai sensi dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., per attività di supporto 
alla gestione e al monitoraggio delle attività di management amministrativo ed economico correlate ai 
progetti di ricerca e innovazione assegnati all’Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico –  ammissione 
candidati e nomina commissione esaminatrice” Modifica parziale deliberazione n. 202 del 01.04.2025 – 
ammissione/esclusione candidati -  esecuzione immediata

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che: 
 con deliberazione n. 113 del 24.02.2025 è stato indetto Avviso di selezione pubblica, per titoli e 

colloquio, per n. 1 incarico di collaborazione professionale, a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15-
octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., per attività di supporto alla gestione e al monitoraggio delle 
attività di management amministrativo ed economico correlate ai progetti di ricerca e innovazione 
assegnati all’Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico;

 il relativo bando è stato pubblicato sul sito web aziendale in data 08.03.2025 con scadenza fissata al 
quindicesimo giorno successivo alla pubblicazione, ovvero il 22.03.2025;

 con deliberazione n. 202 del 01.04.2025 si è proceduto all’ammissione dei candidati ed alla nomina della 
Commissione esaminatrice.

TENUTO CONTO che suddetto avviso prevedeva “la facoltà dell’Amministrazione di prorogare, sospendere, 
annullare e/o revocare, modificare in tutto o in parte, a suo insindacabile giudizio il bando, qualora ne rilevasse 
la opportunità o la necessità, per ragioni di pubblico interesse, senza che i concorrenti possano avanzare pretese 
o diritti”.

RILEVATO che, ad esito di riesame delle domande di partecipazione alla procedura selettiva in questione, è 
emerso che i candidati CASARTELLI Sara e CASTRONUOVO Valentina sono in possesso, rispettivamente, di Laurea 
in antropologia e di Laurea specialistica in Economia e Gestione delle arti e delle attività culturali – EGART, come 
dagli stessi dichiarato in forma di autocertificazione, ai sensi del DPR n. 445/2000, nella domanda di 
partecipazione all’avviso di selezione pubblica, in difformità ai requisiti specifici di ammissione previsti dal 
bando. 

RITENUTO, pertanto, doversi procedere, in autotutela, alla modifica parziale della deliberazione 202 del 
01.04.2025 relativa alla procedura selettiva in questione, dovendo escludere dalla stessa i candidati CASARTELLI 
Sara e CASTRONUOVO Valentina, in quanto non in possesso del requisito specifico della “Laurea triennale o 
magistrale in scienze economiche/economico-aziendali, ovvero in statistica, ovvero in ingegneria gestionale”, 
così come prescritto dal bando di selezione.

DATO ATTO che con comunicazione pec del 07.05.2025 lo Scrivente Ufficio ha già provveduto ad informare di 
tanto gli interessati.

PROPONE
Di procedere alla modifica parziale della deliberazione n. 202 del 01.04.2025 relativa all’Avviso di selezione 
pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 incarico di collaborazione professionale, a tempo determinato, ai sensi 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., per attività di supporto alla gestione e al monitoraggio 
delle attività di management amministrativo ed economico correlate ai progetti di ricerca e innovazione 
assegnati all’Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico, relativamente all’elenco dei candidati ammessi, 
escludendo dalla procedura de quo i candidati CASARTELLI Sara e CASTRONUOVO Valentina,  per le motivazioni 
sopra esposte e confermando l’ammissione dei sottoelencati candidati, in possesso dei requisiti generali e 
specifici di ammissione previsiti dal bando di selezione:

N cognome nome
1 BALDINO Mariagrazia
2 BARBARO Manfredi
3 BOTTA Stefano
4 DE RISI Filomena
5 DEL REGNO Giovanna
6 FORNITO Sabrina
7 GENOVESE Annarita
8 MARAGLINO MISCIAGNA Maurizio
9 MONFRECOLA Chiara
10 MOZZILLO Angelo
11 PICCOLO Mirella
12 SILVESTRO Luigi
13 SPIEZIA Giuseppe
14 TOSCANO Venera
15 VARONE Arianna
16 VIOLANTE Anna

Il Responsabile del procedimento
Dr. Pietro Poggi
F.to digitalmente

Il Direttore UOC GRU
D.ssa Alessandra Covino
     F.to digitalmente      

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma
Il Direttore Amministrativo

Dr.ssa Daniela Mignone 
F.to digitalmente

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma 
Il Direttore Sanitario

Dr.ssa Maria Vittoria Montemurro
F.to digitalmente

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A
1. Di modificare parzialmente la deliberazione n. 202 del 01.04.2025 relativa all’Avviso di selezione 

pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 incarico di collaborazione professionale, a tempo determinato, ai 
sensi dell’art. 15-octies del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii., per attività di supporto alla gestione e al 
monitoraggio delle attività di management amministrativo ed economico correlate ai progetti di ricerca 
e innovazione assegnati all’Ufficio Ricerca e Trasferimento Tecnologico, relativamente all’elenco dei 
candidati ammessi.

2. Di escludere dal predetto avviso di selezione pubblica  i candidati CASARTELLI Sara e CASTRONUOVO 
Valentina, in quanto non in possesso del requisito specifico della “Laurea triennale o magistrale in 
scienze economiche/economico-aziendali, ovvero in statistica, ovvero in ingegneria gestionale”, così 
come prescritto dal bando di selezione. 

3. Di confermare l’ammissione dei sottoelencati candidati, in possesso dei requisiti generali e specifici di 
ammissione previsiti dal bando di selezione:

N cognome nome
1 BALDINO Mariagrazia
2 BARBARO Manfredi
3 BOTTA Stefano
4 DE RISI Filomena
5 DEL REGNO Giovanna
6 FORNITO Sabrina
7 GENOVESE Annarita
8 MARAGLINO MISCIAGNA Maurizio
9 MONFRECOLA Chiara
10 MOZZILLO Angelo
11 PICCOLO Mirella
12 SILVESTRO Luigi
13 SPIEZIA Giuseppe
14 TOSCANO Venera
15 VARONE Arianna
16 VIOLANTE Anna

4. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it – nella 
sezione “ avvisi e concorsi” e contestualmente nella sezione “ amministrazione trasparente”.

5.  Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, alla UOC Gestione Risorse Umane per quanto di 
competenza. 

6. Di notificare il presente provvedimento ai candidati interessati nonché alla Commissione esaminatrice.
7. Di dare immediata esecutività al presente atto.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

F.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 305 del 12 maggio 2025
		2025-05-08T13:00:13+0200
	Pietro Poggi


		2025-05-08T13:29:14+0200
	Alessandra Covino


		2025-05-09T13:55:08+0200
	Daniela Mignone


		2025-05-09T14:05:32+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-05-12T11:15:40+0200
	Rodolfo Conenna


		2025-05-12T12:23:27+0200
	Giuseppe Rocco




